Et con abenecia et con plazer de amas las partes et sin premia nenguna de la una parte et de 
la otra partí assí estos términos, et do e otorgo al conceio de Jahén contra Jahén por estos 
logares que yo mismo moioné et de los términos que son destos mismos moiones contra Martos 
et contra Locouín que fi nqué a Martos et ha Locouín por la la orden de Calatraua.

Et mando que los de Jahén que non corten nin pazcan en término de Martos nin de Locouín. Et 
los de Martos et de Locouín que non corten nin pazcan en término de Jahén, et qualesquiere 
que lo fi zieren que pechen a los otros cinco morabetinos et el daño duplado. 

Et mando que ayan cada unos sos aguas. Et por Susanna et por Çafra et veynte iugadas de 
bues que auiedes uos el maestro de Calatraua et la orden en Ariona et por el quinto de la 
renda que auedes en Ariona que diestes de uuestra bona uoluntad et sin premia nenguna, do 
et otorgo a uos don Fernand Ordonnez, maestro de la cauallería de Calatrua, et a los otros 
maestres que uernán depués de uos e al conuento dessa msima orden, a los que son agora et 
a los que uernán depués dellos Çambra por camio con todos los términos con sus entradas et 
con sus salidas et con montes et con ríos et con fuentes et con pastos et con logares yermos 
et poblados, assí como nunqua meiores los ouo en tiempo de moros. Et yo retengo pora mí 
et pora mío sennorio aquellos derechos en Çambra como los he en los otros logares et en las 
otras uillas de la orden de Calatraua. Et uos maestro de la orden de Calatraua auedes a tener 
a los moros en Çambra el fuero que les yo di et les otorgué por mi carta. 

Et todo esto uos do et uos otorgo assí como sobredicho es, que lo ayades libre et quito pora 
siempre por yuro de heredat, pora dar o pora uender o pora empennar o pora cambiar o 
pora fazer desto todo lo que quisiéredes como de lo uuestro. Et nenguno que esta mi carta 
crebantare nin menguare en ninguna cosa aya la yra de Dios et la mía, et peche a mí o al Rey 
que regnare depués de mí en Castilla mille morabetinos en coto et a uos el maestro de la orden 
de Calatraua, a los que agora sodes o los que uernán depués de uos todo el danno duplado.

Facta carta apud Sibillam, Rege exprimente, XXVI die aprilis, Era Mª CCª et [LXXX] nona, anno 
tercio quo ego Rex Ferrandus, felix semper et uictor cepit Hyspalim, nobilissiman ciuitatem.
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Et yo sobre dicho Rey don Ferrando, regnant en Castilla, en Toledo, en León, en Gallizia, en 
Seuilia, en Córdoua, en Murcia, en Jahén, en Badalloz et en Baeça, en uno con la Reyna donna 
Johana mi mugier et con míos fi jos don Alfonso, don Fredric et don Enrric, todo esto que sobre 
dicho es uos do et uos otorgo a uos don Fernand Ordonnez, maestro de Calatraua et a los 
otros maestro que uernán depués de uos, et al conuento dessa misma orden, a los que agora 
son et a los uernán depués dellos. Et con mi mano propia robro uos et confi rmo uos esta carta.